. ПРОТОКОЛ №02/2018
общего собрания собственников помещений

в многоквартирном жилом доме

город Димитровград

ул.Дрогобычская д.29

«19» марта 2018 г.

Вид общего собрания: ----.::воzн=е=о-=ч=е+ср-=есд~::н=о-=е _ _ _ _____________ _
(годовое, виеочередное)

Форма проведения собрания: --'о"'-ч==н~о:::..--=з=ас:::о~ч==но.::о-=е _____________ _
(очное, заочное, очно-заочное голосование)

Место проведения общего собрания: площадка многоквартирного дома No29 по
ул.Дрогобычская

Очная часть собрания состоялась «20» января 2018г. года в 16 ч. 00 мин. на площадке
многоквартирного дома по адресу: г. Димитровград, ул.Дрогобычская д.29

Заочная часть собрания состоялась в период с «21» января 2018г. по «19» марта 2018г.

Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников «19»
марта 2018 г. в 21 ч. 00 мин. Месго приема решений - у инициатора собрания.

Общее собрание созвано по инициативе Борисова Антонина Ивановна (кв.27)

ДП. СВ ГРП АС 064947 от 15.05.2000.

Общая площадь жилых помещений и нежилых помещений 3592 кв.м. (из них 3592 кв.м.
- жилых помещений, О кв.м.- нежилых помещений)

В голосовании приняли участие 86 собственника ( ов) помещений (листы голосо8ания 8

письменной форме с подписями собст8еннико8 помещений многокВартирного дома или их

представителей по Вопросам поставленных на голосовании прилагаются - Приложение № 1 к

Протоколу), обладающие 2791,65 м2, что составляет 77,72 % голосов от общего числа

голосов собственников. Общее собрание правомочно принимать решения по повестке

дня.

Повестка дня:

1.Утверж;цение повестки дня.

2Выбор Председатепьсmующего на общем собрании, секретаря общего собрания и выбор

счепюй комиссии.

З. Возведение оrрЮiф,аЮЩИХ консrрукций на лесrничных клетках перед входами на

площадки мусоропроводов, оrраж;цающих консrрукций перегораживающих часть

лосrnичной площадки и входов на площадки мусоропроводов на всех этажах

многоквартирного дома №29 по ул. Дрогобычская.

1

4.Предосгавление общего имущества соОСтвеmш:ков помещений IvfКД №29 по ул.

Дрогобычская lJlIЯ установки и эксплуатации реI01амной конструкции ООО «Фортуна» и
размещения сетей ООО «Вариант ТВ», ООО «Вымпепком», СХ)() «Ростелеком».

5. Заюnочение договора на размещение сетей, установку и эксплуатацию рекламной

консrрукции с использованием общего имущесrnа собсmенников помещений в IvfКД №29

по ул. Дрогобычская с СХ)() «Фортуна», СХ)() «Вариант ТВ», СХ)() «Вымпепком», СХХ)

«Ростелеком».

6. Утверждение редакции договора на размещение сетей, установку и

эксплуатацию рекла~v~ной конструкции с использованием общего имущества

собственников помещений в МКД No.29 по ул. Дрогобычская с ООО «Фортуна»,

ООО «Вариант ТВ», СХ)() «Вымпепком», ООО «Росrсп:еком».

7. Определение лица, уполномоченного на подписание договора на размещение
сетей, установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием

общего имущества собственников помещений в МКД №29 по ул. Дрогобычская с
ООО «Фортуна», ООО «Вариант ТВ», СХ)() «Вымпепком», ООО «Ростелеком» на

условиях, определенных общим собранием, от имени собственников помещений

в МКД: Борисову А.И. (кв.27).

В.Утверждение места хранения протокола.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ

1. Утверждение повестки дня.

СЛУШАЛИ Борисову А.И. (кв.27), по повестке дня

ПРЕДЛОЖЕНО рассмотреть следующие вопросы:

- Выбор Председатеrrьствующего на общем собрании, секретаря общего собрания и выбор
СЧеJНОЙ КОМИССИИ.

- Возведение оrр~щих конструкций на лесrnичных КJJen<ax перед входами на

ruющадки мусоропроводов, оrрЮiф,аЮЩИХ конструкций перегораживающих часrъ

лестничной ruющадки и входов на mrощадки мусоропроводов на всех этажах

многокварrирного дома No.29 по ул. д:rюгобычская.

- Предосгавпение общего имущества собсmеШIИI<ов помещений МКД №29 по ул.

Дрогобычская lJlIЯ установки и эксrтуатации рекп:амной конструкции СХ)() «Фортуна» и
размещения сетей СХ)() «Вариант ТВ», СХ)() «Вымпепком>>, СХ)() <<Ростелеком>>.

- Заключение договора на размешение сетей, установку и эксплуатацию реютамной

конструкции с использованием общего имущества собсmенников помещений в МКД №29
по ул. Дрогобычская с СХ)() «Фортуна», ООО «Вариант ТВ», СХ)() «Вымпепком», СХ)()

«Росгелеком».

- Утверждение редакции договора на размещение сетей, установку и

эксплуатацию рекламной конструкции с использованием общего имущества

собственников помещений в МКД No.29 по ул. Дрогобычская с ООО «Фортуна»,

ООО «Вариант ТВ», СХ)() «ВьIМПепком», ООО «РосгеJiеком».

2

- Определение лица, уполномоченного на подписание договора на размещение
сетей, установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием
общего имущества собственников помещений в МКД No29 по ул. Дрогобычская с
ООО «Фортуна», ООО «Вариант ТВ», c:x::xJ «Вымпепком», c:x::xJ «Росrеп:еком» на
условиях, определенных общим собранием, от имени собственников помещений
в МКД: Борисову А.И. (кв.27).

- Утверждение места хранения протокола.

Голосовали:

"ЗА" -2791,65 м2, что составляет 100% голосов;
11ПРОТИВ11

- О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.

Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня

2. Выбор Председательствующего на общем собрании, секретаря общего
собрания и выбор счетной комиссии.

ОIVШАЛИ Борисову А.И. (кв.27),

ПРЕДЛОЖЕНО выбрать Председательствующего на собрании - Борисову А.И.
(кв.27), секретарем собрания - Алтухову И.А. (кв.25), счетную комиссию в
составе:

- Борисову А.И. (кв .27),

- Сутягину Г.П. (кв.53).

Голосовали:

"ЗА" -2791,65 м2, что составляет 100% голосов;
"ПРОТИВ11

- О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.

Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: выбрать Председательствующего на собрании - Борисову А.И.

(кв.27), секретарем собрания - Алтухову И.А. (кв.25), счетную комиссию в

составе:

- Борисову А.И. (кв.27),

- Сутягину Г.П. (кв.53) .

3. Возведение ограждающих консrрукций: на лесrничных клетках перед входами на
площадки мусоропроводов, ограждающих консrрукций: переrораживающих часть

лесrничной площадки и входов на площа.цки мусоропроводов на всех этажах

мноrокварmрноrо дома NQ29 по yJL Дроrобычская.

3

СЛУШАЛИ Борисову А.И. (кв.27),

ПРЕДТIОЖЕНО разрешить собственникам помещений усrанавттивать
ограж;цающие конарукции на лесrnичных клетках перед входами на wющадки

мусоропроводов, ограж;цающие конарукции перегораживающие часrь лесmичной

rтощадки и входов на ПJiощадки мусоропроводов на всех зrажа:х многокварrирного дома

№29 по ул. Дрогобычская.

Голосовали:

"ЗА" -2791,65 м2, что составляет 100% голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.

Принято единогласно /большинством голосов/не принят

РЕШИЛИ: разрешить собственникам помещений усrанавпивать оrраж;цающие

консrрукции на лестничных клетках перед; входами на rтош,адки мусоропроводов,

ограж;цающие конарукции перегораживающие часть лесrничной rтощадки и входов на

rтощадки мусоропроводов на всех этажах многокварrирного дома No29 по ул.

Дрогобычская.

4.Предосrавление общеrо имущесrва собсmенников помещений: МКД №.29 по ул.

Дрогобычская для усгановки и эксплусrгации рекламной консrрукции ООО

«Форrуна» и размещения сетей ООО «Вариант ТВ», ООО «Вымпелком», ООО

«Росrелеко:м>>.

01YIIIAЛИ Борисову А.И. (кв.27),

ПРЕДЛОЖЕНО: разрешить ООО «Фортуна» разместить

конструкцию в лифтах, а так же разрешить ООО «Вариант
«Ростелеком», ООО «Вымпелком» разместить свои сети на общем

собственников многоквартирного дома №29 по yJL Дрогобычская.

Голосовали:

"ЗА" -2791,65 м2, что составляет 100% голосов;
"ПРОТИВ'' - О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.

Принято единогласно /большинством голосов/не принят

рекламную

ТВ», ООО

имуществе

РЕШИЛИ: разрешить ООО «Фортуна» разместить рекламную конструкцию в

лифтах, а так же разрешить ООО «Вариант ТВ», ООО «Ростелеком», ООО

«Вымпелком» разместить свои сети на общем имуществе собственников

многоквартирного дома №29 по ул. Дрогобычская.

4

5. Закточение договора на размещение сетей, усrанов:ку и эксrиуатаци:ю рекламной
консrрукции с использованием общего и:мущесrва собсrвешmков помещений в мк,ц
N929 по YJL Дроrобычская с СХЮ «Форrуна», ООО «Вариант ТВ», ООО «Вымпелком»,
ООО «Росrелеком».

СЛУII1АЛИ Борисову А.И. (кв .27),

ПРЕДЛОЖЕНО заюnочигь договор на размещение сетей, усrановку и эксrиуатацию
рекпамной консrрукции с использование~\1 общего имущесmа собсгве~шиков помещений в

МКД No29 по ул. Дрогобычская с ООО «Фортуна», ООО «Вариант ТВ», ООО
«Росrеnеком», СХХ) «Вымпеп:ком».

Голосовали:
11ЗА11 -2791,65 м2, что составляет 100% голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принят

РЕШИЛИ: заюnочигь договор на размещение сетей, усrановку и эксrиуатацию

ректrамной конструкции с использованием общего имущесmа собственников помещений в

МКД №29 по ул. Дрогобычская с ООО «Фортуна», СХХ) «Вариант ТВ», СХХ)

«Росrепеком», СХХ) «Вы:мпеп:ком».

6. Утверждение редакции договора на размещение сетей, установку и

эксплуатацию рекламной конструкции с использованием общего имущества

собственников помещений в МКД №29 по ул. Дроrобычская с ООО «Фортуна»,

ООО «Вариант ТВ», ООО«Вымпелком», ООО«РосrелекоМ>>.

СЛУШАЛИ Борисову А.И. (кв.27),

ПРЕДЛОЖЕНО утвердить редакцию договора на размещение сетей, установку

и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием общего имущества

собственников помещений в МКД №29 по ул. Дрогобычская с ООО «Фортуна»,

ООО «Вариант ТВ», ООО «Ростелеком, ООО «Вымпелком» .

Голосовали:

"ЗА" -2791,65 м2, что составляет 100% голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принят

РЕШИЛИ: утвердить редакцию договора на размещение сетей, установку и

эксплуатацию рекламной конструкции с использованием общего имущества

5

собсrвенников помещений в МКД №29 по ул. д.~::югобычская с ООО «Форrуна»,
ООО «Вариант ТВ», ООО «Ростелеком, ООО «Вымпелком».

7. Определение лица, уполномоченного на подписание договора на

размещение сетей, установку и эксплуатацию рекламной конструкции с

использованием общего имущества собственников помещений в МКД №.29 по

ул. Дроrобычская с ООО «Фортуна», ООО «Вариант ТВ», ООО «Вымпелком»,

ООО «Ростелеком» на условиях, определенных общим собранием, от имени

собственников помещений в МКД: Борисову А. И. (кв.27).

СЛVШАЛИ Борисову А.И. (кв.27),

ПРЕДJ10ЖЕНО определить лицо, уполномоченное на подписание договора на

размещение сетей, установку и эксплуатацию рекламной конструкции с

использованием общего имущества собственников помещений в МКД №29 по ул.

д.~::югобычская с ООО «Форrуна», ООО «Вариант ТВ», ООО «Ростелеком», ООО
«Вымпелком» на условиях, определенных общим собранием, от имени

собственников помещений в МКД: Борисову А.И. (кв.27).

r олосовали:
"ЗА" -2791,65 м2, что составляет 100% голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.

Принято единогласно /большинством голосов/не принят

РЕШИЛИ: определить лицо, уполномоченное на подписание договора на

размещение сетей, установку и эксплуатацию рекламной конструкции с

использованием общего имущества собственников помещений в МКД №29 по ул.
д.~::югобычская с ООО «Форrуна», ООО «Вариант ТВ», ООО «Ростелеком», ООО
«Вымпелком» на условиях, определенных общим собранием, от имени
собственников помещений в МКД: Борисову А.И. (кв.27).

8. утверждение места хранения протокола.

СЛУШАЛИ Борисову А.И. (кв.27),

ПРЕДПОЖЕНО утвердить место хранения протокола. 1 экз. в управляющей
организации по адресу: ул.Западная, д.20; 2экз. у Председателя совета дома, Зэкз.
в Министерстве строительства ЖКК и транспорта Ульяновской области
(г.Ульяновск, ул.Спасская, д.3).

r олосовали:
"ЗА" -2791,65 м2, что составляет 100% голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;

6

"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принят

РЕШИЛИ: утвердить место хранения протокола. 1 экз. в управляющей

организации по адресу: ул.Западная, д.20; 2экз. у Председателя совета дома, Зэкз.

в Министерстве строительства Ж:КК и транспорта Ульяновской области

(г.Ульяновск, ул.Спасская, д.3).

Протокол №02/2018 общего собрания собственников помещений составлен на
z_ листах в _3_ экземплярах, один экземпляр протокола хранится в офисе
управляющей: организации, второй экземпляр - у Председателя Совета дома,
третий экземпляр в Министерстве строительства ЖКК и транспорта

Ульяновской области (г.ульяновск, ул.Спасская, д.3).

Приложения к протоколу общего собрания собственников помещений: в

многоквартирном доме:

- реестр собственников помещений на .J_ л .;
- сообщение о проведении общего собрания бьmо размещено в каждом подъезде
многоквартирного дома.

- листы голосования в письменной форме с подписями собственников

помещений многоквартирного дома или их представителей- на ~ л.

~седатеgЬС1"1J}'Ю!ЦИЙ ~ ~ретарь сябрания d _../
~tce~" 11.Иь. .д:~&?l!V- 4/ ~

7